
Мабуть ніхто не мав бі 
* другій половині девятнац 
Маркс і Дарвін. їх наука зр 
на всесьвіт. Через десятки , 
Уст, а їх наука стала ся ос 
ального бою, який товарні 
часу.

Научна вага Дарвінізму 
вони, розвивають теорію еві 
вічного сьвіта, сьвіта живи? 
соціального житя. Однак сі 
(в понятє “еволюції” Дарві 
сфсіфа’", або по нашому “ре 
*ала прихильників ще пере; 
Гегель зробив її осередною 
«вляе ся конечністю розгляї 
Дарвін і Маркс на поли свої?

Теорія про розвиток оди 
Рити з другого, була вже з 
столїтя. Перед тим на питаї 
СВЧ ріжнородних ростин Ґ зь 
відали: “В часі теореня бог 
**”•’ Ся примітивна Теорія 
кали наші предки, і з пер 

- ПеРедане говорило, що всі з 
ври такі самі. В тодішній і 
чений: “Всі роди ростин і зь 
Дак>ть дітям свої прикмети”.

А однак скоро знайдемо 
1аіеП|. які змусили дослїдниі 
С|° справу. Ростини і зьвіря 
°«У систему, яку вперше в 
аей- На основі його їистемі 
гз.товних громад, ті громади 
ІИ’ ряди на племена, племен 
°6нимає кілька родів. Чим 
аьвірята, тим блнзше Стоять 
'**' Лїинея, і тим менша є 
01 Всі зьвірята, що належ; 
так тому, що молоденькі зьв 
*атерйй — прим, пер.), паї 
1 бУДо» тіла. Травоїди і мі 
"влежать до инших рядів на 
"ВДі, пси і коти, які е драпі 
ВІЛЬНИХ прикмет в будові
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гууійські углекопн за
fmuOamÊm

БрУКСЕЛЯ- Федерац 
ігдекопів в Шарлерой прин 
„ резолюцію, котра заяви

я за націоналізацією, коп 
скалею мінімальної пл

безплатного опалу для вс 
ігдекопів, контролі над- пр 
іуіщією і утворена орґанїз 
їй, яка би репрезентувала у 
лекопів і правительство.

діеайцарські соціялїстн прил 
чили ся до Тре того Ін­

тернаціоналу.
БАЗИЛЄЯ. . 17 серпня в'і 

був ся тут спеціяльний KO 
rjec Сбціялїстичної Парі 
Швайцарії,. щоби рішити сп| 
ф прилученя сір ДО Третоі 
(Московського) Інтерйаціон
хц.лШХ 9е£Є855$Н0 гоЛос
■мне оказало= ея^ що за зл 
кою було 318 голосів, про: 
147. Таким роббм швайца 
ська Соціалістична Партія п[ 
лучила ся до Третого Інте 

І націоналу.

Соціялїстичне представницті 
в шведськім сенаті.

ШТОКГОЛЬМ. — Підчас н 
явних виборів до висшої п 
лати шведського парлямен- 
соціялісти вибрали більи 
своїх кандидатів, чим котра і 

L ша політична партія. Слїдуі 
чий є склад нового сенату:

Соціал-демократів — *48, 
бералів -—.41-, консерватист 

•-, 39, фармерського союза - 
10, імперійльного (?) “сою; 
— 8, соціалістів, лівого кри. 

: -4.

і-
Ішїйська Генеральна Федер 

ція Праці має поверх 
міліон членів.

РИМ. — Генеральна Фед 
рація,Праці обчислила неда 
но, кілько вона має членів і 
сього обчислена оказуєть с 
шо число членьства Федераї 
перейшло один міліон. Се 
економічна організація італ 
ської робітничої кляси, ОДНІ 
вона йде в найблизшім ко 
такті з Соціалістичною Па 
тією, як її політичною виразі 
телькою.

'< ;
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Українськіі
муни розігнали ed роди вій? 
ськових І поліційних сил ла 
Угорщині f, як наслідок того, 
там можуть бути великі без­
порядки-по цілім краю. ■

Fix'll ВІСТІ. , мордуютьСТРАШНИЙ ТЕРОР НА УГОРЩИНІ в г
викидають 

ськвх кольонїсгіа. ‘
- До варшавських часописі 

доносять з Томашівського 
віту: “Як відомо, польській 
сойм ухвалив недавно .зако 
про земельну реформу; На” 
снові того законе в першій 
ніі мають право набувати ** 
лір ПОЛЬСЬКІ КОЛЬОНІСТИ, яу 

вже зачинають прибувати до 
рідших повітів східних « 
сів»'. В томашівськім повіті 
парцеляційну роботу веде спід 
ка “Земля” в Замостю. в cê 
лі Томятинї спілка продала 
кілька-морговий наділ кодьо- 
нїстови з Малопольеьки (за. 
хідної Галичини )*Адамови Вся 
сїковй. Та коли Вонсїк при­
був до села, до него . прий­
шли гурмою дооколичні «ля. 
ни з солтисом й громадськими 
стражниками на чолі та погро- 
зами приневолили 
го посілість. Селянство грози 
ло, іДо вбє й спалить 
гашарцелянта,. який 
в Томятинї”. Парцеляційна 
спілка спрямувала тоді Вовсі- 
ка до другого стла, до Кони- 
чина" (також в томашівськім 
повіті). . Але там солтис 
зав “під карою, аби ніхто ве 
важив ся приймати до своеі 
хати новоприбулих кольошс- 
тів”, а мешканці публично від 
прожувались, що їх побють, 
та спалять їхні будинки та зі­
брані плоди.

• -
. V-о -о ДРЕЗНО, 14 вересня. — Мі­

нїстер оборони Ґустав Носке 
заявив нині перед конвенцією 
саксонської соціялїстичної пар 
тії, що він буде уживати зе- 
лїзних репресій, щоби не до­
пустити в Німеччині до ббль 
цгевизиу. - „

“Єсли скаже ся потреба по­
жертвувати з пару тисяч бодь- 
шевнцьких голов для заведе- 
ня доброго порядку для на­
ших горожан, то я з охотою 
се зроблю, як се я зробив в 
Берліні, Гамбургу, Бремені і 
Монах». , > 1

Носке порівнює ідею сьвіто- 
вої революції з банькою з ми­
ла, а-бажане независимих со­
ціалістів обєднатйсьі з прави- 
тельством він 'уважає також 
немислимим.

соціалісти проти НЮ JPtOPK, 29 вересня. — 
Тутешні жидівські часописі о- 
держади- від своїх європейсь­
ких кореспондентів ДОВГІ зві­
ти про погрими, яких допус­
каються на Жидах доброволь 
ці Денїкіна. Головно погроме 
відбули ся в містах Катерино­
славі, Харкові і Кременчузї. 
На українських територіях, за 
нятих бандами Денїкіна рі­
жуть Жидів серпами, косами 
і багнетамй.

лїгії зі школи і удер 
житя. Парафіян 'заганяють 
масово до нових христіянсько- 
соціялїстичних організацій. 
Всіх державних робітників, зе- 
лїзничників і почтових робіт­
ників втягають підступом -до 
сеї антисемітської партії під 
карою прогнаня з роботи. Зі­
бравши коротко, Фрідріхс 
штучно творить фалшиву од­
нодушність, чим хоче вплину­
ти на решту сьвіта.

Не може дістати друкарів до 
набору працительствен- 

ної газетки.

В “Манчестер Гардіян” з дня 
19 вересня в статі “Реакція на 

, Угорщині” читаємо слідуюче 
про відносини на Угорщині:

“Кабінет Гайнріха тихенько 
перестав’ істнувати і Фрідріхс 
зістав диктатором Угорщини. 

' Підчас війни Фрідріхс. був кра 
йним радикалом, і оборонцем 
семітизму а навітігпропонував 
сформувати сїонїстичннй регі- 
иент. Тепер він є деспотом, 
котрого вдасть опирає ся ціл­
ковито на білій гвардїї з утор 
ських офіцирів та на румунсь, 
кїй армії, в той час як його 
політика, "позірно “христіян- 
сько - соційлїстична” є реак­
ційна, клерикальна і антисеміт 
ська до вершка дикости.. Тим- 
часом Румуни продовжають 
дальше свою ^роботу нишеня 
на Угорщині. Вони зібрали 
запаси поживи і угля, збури­
ли фабрики і ушкодили зелїз- 
НІІЦІ. Тепер ййй перевозять 
всі друкарські машини, щоби 
терор, який управляють їх вій 
ська міг переводити ся в ціл­
ковитій тайні і щоби нічого не 
могло чбути опубліковане про 
угорську недолю”.

Преса заборонена.

В тім самім числі “Манчесг 
тер Гардіян" є поміщена корес 
лонде'нція з Будапешту від спе 

' цшльного кореспондента зга­
даної газети, в котрій читаємо 
між иншим слідуюче:

“Всі газети (на " Угорщині) 
є заборонені", хибу що вони 
попирають правительство. Він 
(цремієр Фрідріхс) дозволяє 
лише антисемітську (проти- 
жидівську), клерикальну, роя- 
лїстичну ' пресу. Румунська 
цензура помагає йому в бала­
мученні заграничної опінїї. 
Свобідна преса зіпсувала, би 
вироблену пропагандову ма­
шину, яку впущено в рух.;

Через подвійний терор Ру­
мунів і білогвардійців не мож 
лнво є чесній масовій чи ро­
бітничій опінїї висловити жад 
ного протесту. Фрідріхсовим 

• орудєм є так званий христіян- 
ськнй СОЦІАЛІЗМ, вузкий, обо- 
жаючий, сектантський, реак­
ційний, антисемітський рух, я- 
кий ніколи не мав під собою 
богато грунту на. Угорщині. 
В найліпшім разі він потрафив 
здобули лише ЗО місць в пар­
ламенті на всіх близько 500.

Попи пропагаторами.

його (Фрідріхса) агентами 
пропаганди є парафіяльні по­
пи, переважно селяни з похо- 
дженя і що до умового уров- 
ня, які проповідують антисе­
мітизм і підбурюють до погро 
мів. Ся кляса не може забу­
ти большевиків за усунене ре-

жавного

ПАРИЖ, 18 вересня. — Жаїї 
Ланге/ провідник соціялїстІв 
меншосги, був причиною вели 
кого заворушена ■ франксь­
кім ларлямектї через те, що 
'накинув ся. на мировий дого­
вір.
■ Ще ніколи в француськіц 
парлямнетї не було такої сце­
ни: Посли гримали кріслами 
до столів, кричали, свистали, 
а президент парламенту Деша 
нель не міг дата собі ради.

Ланге заявив,, що він і його 
товариші не будуть голосува­
ти за ратифікацією “сего ми­
ра перемоги і гвалту, "'такого 
як ті, що закінчували війни в 
минувшині”. у

Він заявив, іцо Англія 
і Америка не поносять відпо­
відного воєнного тягару: - Та­
кож відкрите ' Боллита Ланге 
взяв під дискусію. Прем.іер 
Клємансо перервав бесіду Лан 
га заявляючи, що він нічого 
про те не знав.

Ланге заявив також, "що Ґус 
тав Носке, німецький Мінїстер 
оборони має під оружіем 
1,200.000 людий. ,

Рух за приверненеє монархії 
на Угорщині.

ЖЕНЕВА,' 25 вереДя. — Де­
пеша з Будапешту доносить, 
що на УгорщиніУаовстав рух 
за прнверйбнєм монархії, з 
бувшим % архикнязем Францом 
йосифом Оттом, найстаршим 
сином бувшого цісаря Карла, 
як, королем. Бувший цісар був 
би назначений регентом. (Зга­
даний висше бувший архи- 
князь не має іде навіть сіжліт. 
Бувший цісар Карло "ЯЯйве те­
пер з своєю жінкою в Швай­
царії)-

вре-

Італійці наїздять на Юго­
славію.

ПАРИЖ, 25 вересня.’ — Віс­
ти з Білгброду заявляють, що 
італійські жринїри перемогли 
малий відділ юго-славськрго 
війська в Тогуйр і увійшли до 
міста. Правдоподібно, що зга 

Німецькі монархісти збира- ' пана місцевість се Трогір, хор 
ють в прибалтійських про- ватська чаЕгь міста Трав, око”

ло 15 миль на північний захід 
від Спалято. Дальше на" по­
луднє панують також, ^безпо­
рядки; донесена з Риму вика- 

верджує, що німецьке військо 13уЮТЬі що успішне паковане 
в прибалтійських . провінціях і тер0ру е в Раґуса, дальматій- 
скоро зростає і що офіцири і ^ькім місті близько границі 
жавнїри' прибувають- там шо- Чорногори. 
дня з Німеччини. Навіть най­
менші місця є сильно заняті
військом. Кореспондент ка- g додатку ходять слухи, що 
же, що в канцелярії штабово- Італїйцї „лянують привернути 
!*° капітана Штевера в Бауску,, КОрОЛЯ Ликолая на чорногор- 
в Курляндії є ррзлїплені плн- ський ТрОН> 3 котрого його 
кати, на котрих є виписано: j скинули народні збори минув- 

“Бийтесь за кайзера і імпе- j ШОго цьвітня. Сього кроку 
рію проти демократії! Ми j Нар0дних зборів ніколи не при 
скорше згинемо чим маємо бу j знало королівське чорногорсь 
ТИ збещещені’і

Терор"-тут на .Угорщині є 
що найменше такий лихий, як
за найгірших днів режіму Бе- ____________
ля Куна а" правдоподібно і 60- "
гато разів гірший. Фрідріхс Д'Аиунціо наїздить Юго- 
має так мало- поперти серед 
робітничої-кляси, шо не може 
найти девить або десять дру- і 
«арів потрібних до набираня

Сдавію. кинути йо-
ПАРИЖ, 22 вересня." — Ю- 

го-славська делегація в Пари­
жі повідомляє, -то війська під 

його на дві сторінки правц-і командою Табрієля Д’АнунцІя, 
тельственної газетки, і сю ро- котрий заияв Фіюме, почали 
боту сповняють поволи, з ве- : занимати юго-славську тери- 
ликим трудом і лихо-білі теро торію і війшли вже туди на 
ристи" студенти університету і 7 миль Делегація заявляє, 
инші • " що юго-славські війська не

Взявши під увагу, що “Май- стерли ся нігде з військами 
чесер Ґардіян” не є соціалісти Д’Анунція. 
мною газетою але буржуаз- ' 
мою, і що в користь "соціаліс­
тів чи робітників вона не го-' 
ворить, то можна собі уяви­
ти, що дїеть ся нині "з робіт­
никами і бідними селянами та 
їх провідниками на Угорщині.’

"Се називаєть ся в буржуазії 
“заведене порядку і встанов­
лене тревалого правительства”

вінціях маси війська! К0ЖД0-
явить сяБЕРЛІН, 20 вересня. — Ко­

респондент “Форвєртса” пот«.

зака-

Можуть привернути монархію
Гендерсон про сьвітове 

положене.

ЛОНДОН, 16 вересня. — 
“Тепіерішне сьвітове хвильова- 
нє означає, що старий лад 
зближаєть ся до смерти, що 
народжуєть ся нове суспіль­
ство і що віковічна несправед 
ливість і нерівність, ішг кату­
вали житє простого народу 
нарешті будуть .зметені гет ’, 
заявив тут нині Артур Тендер­
ом, секретар Англійської Ро­
бітничої Партії на конгресі Ін?

Д'Анунціо має по своїй сторо­
ні чотири воєнні кораблі.
ПОЛЯ, 26 вересня,— Д’Апун 

ціо видав прокламацію, в якій 
підносить ся заслуги залоги 
чотирох кораблів, що покину­
ли королівську фльоту і при­
лучили ся до оборонців міста 
Фіюме. Дальше говорить ея, 
що завдяки тим льояльним фі- 
юмській справі морякам, алї- 
янтська фльота мусїла опус­
тити пристань.

Мирова Рада розбирала справу 
Східної Галичини.

V
ПАРИЖ, 25 вересня. — Голами 

рада мирової конференції правіла 
нині рішена в справі Галичиви і про 
чих східних граніть Польщі, визна­
чуючи точнїйше граничну лінію між 
Польщею і Україною. Від сторони 
Росії принято -граничну лїїню? au 
була визначена ще в цьвітнн с. р. 
на схід від конгресової Польщі, по 
котру Поляки ' могли переводити оку 
пацію. Тепер порішено, що те* 
риторія аж до сеї лінії має перейти 
під управу Польщі,' але до земель 
на схід від сеї лінії Польща не мо­
же мати претенсій через те, що во­
на їх занила.

ке правительство, котре даль- 
(Славну політику ведуть ні- ] ше має свій осідок блидьк, 

мецькі “соціялїстн”! Коли ні- Парижа вже через кілька ні­
мецькі робітники, виходять на сяцїв. Король Николай є ба- 
страйк і домагають ся поліп- тьком італійської королевої, 
шеня свого положена, то “со- 
ціялїстичні" міністри годують 
їх кулями; коли-ж явні монар­
хісті і реакціонери збирають 
ся для контрреволюційних ці­
лий, то “соціялїстичне” прави­
тельство дивить ся на се крізь 
пальці. Така то політика со­
ціал-патріотів).

Угорське правительство ареш­
тувало 80 процент 

з 11,000 осіб.

ВІДЕНЬ, 20 вересня; — По-' 
відомляють з Будапешту, що 
80 процент з 11.000 осіб увіль 
нених, революційним прави- 
тельством від закидів о зло- 
чин, зістали знова арештова­
ні. Сюди є включені 23 народ 
ні. комісарі, 37 журналістів і 
200 терористів. Перший чоло 
вік, котролуюставлено перед 
суд заявив в своїй власній >о- 
боронї, що .його вчинок не 
був кримінальним під больше- 
вицьким законом, однак його 
узнано винним.

Троцький каже, що в Америці 
і Англїї головне поле бит­

ви проти капіталізму.

ШТОКГОЛЬМ, 23 вересня. 
— Лев Троцький, брльшевиць 
кий мінїстер війни, промовля­
ючи недавно в Петрограді дач 
детайльну програму больше- 
вйцьких мілітарних операцій, 
і сказав^між,иншим таке;

“Не є се в Фінляндії'або Ес 
тонїї, де можна би звести ве­
лику сьвітову битву проти ка­
піталізму, але в Америці і Ан­
глії, а понад все на Далекім 
Сході”.

Американці купили в. Німеччи­
ні фабрику і заводять в 

ній старі порядки. .....

БЕРЛІН, 20 вересня. — “Ta­
rée Цайтунг” пишЄ, що Аме­
риканці закупили^вЛСапфенург 
-Віртембергу фабрики.. стале­
вого синдикату. Белєра. Газе­
та заявл«<ї«цо нові властителі 
фабрик повідомили, робітни­
ків, що 10-годинний день пра­
ці і робота на гурт війдуть в 
силу і ті, що будуть сему су-, 
противляти ся, зістануть на 1 
жовтня віддалені з роботи і 
будуть заступлені американсь­
кими робітниками.

Коли зарядови фабрики ска 
зано, що се може' викликати 
заворушене, він, як подіє -га­
зета, відповів, що в разі та­
кого випадку військо візьме 
положене, в свої руки. Тоді 
робітники мали приняти услі-

Чутка, що італійський король 
хоче абдикувати.

РИМ, 26 вереСИя. — Мирова 
конференція вагаєть ся приз­
нати Фіюме Італїї, особливо 
противлять ся окупації міста 
Д’Анунціом, боячись, що Чс- 
хо-Словакія і Юго-Славія бу­
дуть сему иротивити ся веїми 
силами і се буде заколочува­
ти загальний спокій.

Ходить також чутка, що грі 
зна ситуація спонукує італій­
ського короля думати про аб- 
ди націю.

НОВІ книжки.100.000 вуглекопів остало без 
, роботи.

ЛОНДОН, 29 вересня. -- Че 
рез страйк зелїзничників в Ан­
глїї сто ' тисяч вуглекопів ос­
тало без роботи в Полудневій 
Валїї. Богато малих кораблів 
до перевозу"вугля стоять без* 
дїльно в пристани Сеансі. Пра 
вительство повідомило всі а- 
лїянтські правительства, беру­
чі з Ангдм вуглє, що через 
страйк воно не може позволи­
ти на вивіз вугля.

Я]З фільмоф її політики 
Сотворене сьвіта — їв. Франк» ІД 
Фільософія соніял-демократії

в оправі ..........................................  2Д
Соціялїзм — Е. Крук ....................  Я
О походженні нашого бога ...........15

.15

.15Історія Парижської Комуни
Здобуте Бастилії ....................
Отовар чужих слів ...............
Варвара Убрик ......................
Спартак ..
Наума про над. госп. 
Початий релігії ....
Іван Дурак ...................

На Угорщині можуть вибух­
нути заворушена.

.5
2»‘" ДІЛЯТЬ ся німецькими КОт 

раблями.

ПАРИЖ, 23 вересня. — Ста 
ло тут сьогодня відомо, що 
Вел. Британія, Франція і Італія 
рішили поділити ся між со­
бою 18-ма німецькими кораб­
лями, які тепер находять ся" в 
Гамбургу. -

Розоружуе алїянтську залогу.
МАЛЬТА, 27 вересня. — Ад­

мірал П. В. Говп, що прибув 
сюди на бритіііськім кружля- 
ку, говорить, що Д'Анунціо, 
прибувши до міста, розору- 
жив алїянтське військо, навіть 
не позволивши' їм задержати 
багнетів.

м
ПАРИЖ, 16 вересня. — У- 

горське положене спричиняє 
мировій конференції значний 
клопіт, позаяк Румуни мають 
поспішно забирати ся з Угор­
щини не давши будапештан- 
ському правительству спромо­
ги зорганізувати поліції. Ру-

д
я
я
мРай
ДПро полові справи .........

Про укр. козаків ..............
З ласки Родини, 3 томи 
Граматика — Стоцького
Камінна душа ..................
Школа на скрипку ..... 
Еволюція в об разках .

І-' Я
ІДМудрість Сократа полягала в тім, 

цю він не "думав, що знав те, чого 
не знав. — Ціцерон.

вя. ІД
ІД
1.X !

40.000 миль під водоюLO. З- '* бити навіть на кусок хліба, заробив чуть не свої особисті маєтки в малі мішочки, надїхав ДНа естанції вони застали обі панянки на
півтора cdTHi пезів, ще й нарікає, що роботи Район. Він дуже жалувйв, що тік обставини дворі. Підчас розмови з панянками на двір 
не стало! Шо в такому разі повинні би роби- склали ся, але запевняв товаришів, Що при най- вийшов і Дон Патрик і зажадав від них по­
ти ті товариші, котрим ми ще на квадрілї ски-_близшій нагоді він знов покличе їх до роботи, сьвідок на гроші. Остап вручив йому всі три

=;-=—EIEFEB EËHEHEELZ
ЛЄМ-Оввз се паошнве діло - поомовив Кап- ?™ПИТЬ наС- якось переживем. зараховував всі дні крім неділь і пару днів, в стрийкови за те, що він росчитував Остапа з

- „„ Цллатх чорну голову - Не 'РП° поднв,,в ся на' бРата 1 перестав чух- котрі були зливи. Товариші ще перед тим. по- товаришами. Дон Патрик не звертав однак
встиг,,, ми ше заробити по сто пезів а ту ,Г раТИ-ГОЛОВ> Єфрем дивив сн теПеР в сдїд 33 ЧИСЛИ1И собі, шо їм попри харчі мало остатись на ню уваги, а пішов- до каси і виняв звідти
Габирайсь. Кудиж ми, к порту, підемо звід- ZIT"" ™TOM°6u™ ' РаМОН0М 1 ХИТаВ Г°" ЩЄ П0 СТ0 ПЄЗІВ ЧПСТИХ ГрТий' °днак во»и жмит паперових пезів; олівцем зрахував
ги> і а..ль таке розумний! ' * є, «еЖЄ-Мало здивували ся, коли Рамон заявив, що пері 3агальнУ с\му -і машинально відчислив зіКарпе не міг собі представити, як можна ‘єфрем звертаючись ^“ос^Па”,С"м^^Л^а*1ЄЖ"Т^ ” "° сто Двайцять пезів чистих *"?тка СТІЛ^КИ ІК гй°ший • пішов знов на 

взагалі без занятя вижити робітникові! в Ар- дівчина р‘оман ,юбов ї і _ нїчо R-е очно гроший ®іи сказав- щ0 булоб злочином з йо- _ |р: 1на ачУчи, що старий не звертав
roman. " До того ще трапив ся йому такий ( ^ ^ Таке "в Росії таке в АДои^ такеЧ Г0.СТОрЧНИ не платити їм за ті мной-дні, в ко- «Докори найменшої .даги тріснула дверима
нещасний рік. в котрім тисячі робітників веш- і всюди Такн ^ кажи а ПРИр0Да не трі вони не. могли богато зробити -з Причини 11 ,гла також на рір.
тались без .занятя і без гроший по «цілім вели- /міняеть ся А тини як пшінятя» птлй. Pa Д<^ЩУ» тимбиьше, що Його хазяїн числив гро- В три мінутї . по, СІМ товариші мали в руках 
чезнім краю з причини небувалої посухи, че- мон мов на"атаку пігнав ся Вилко палий шо Ш* "Є "а сотки-а на -отки Tlî£ïïr”C3iBv Това* „0І ^рош/ 1 пУстились в дорогу до стації. Дон 
рез яку і не було робіт на поли. Другими ро- дївч'ата приїхали] Ну набудете ся він з ними РИШІ ТІВ,ИЛНСЬ таким росчотом і щиро подя- Патрик пішов до хати; Кляра шепнула Ніні на 
камн робітники мали доволі роботи на полях; __ Н|)НИ б тутечки неіїїї з кували Рамонови. Сей виготовив їм посьвідки аУХ0> Щоби та винесла їхні капелюхи і плащі;
а попрацювавши декілька місяців вони й мог- * - ■ " 1 ка$ав *ти до Д°н Патрика по гр^оші1. Сам по- Ніна пішла в хату, а Кляра пішла до автбмобі-
ли "відсидіти зимові місяці маючи гроші щ Єфрем думав, шо згадавши про панянки, ітращав ся з Ними і поїхав в степи. •* ля» стояв по другій стороні шопи і від ха-
йрожиток. Та сего року з самої весни воно він зачинить товаришів на веселу бесіду, та йо- 3 ц0сьвідками по сто двайцять пезів кожда ™ НЄ б>ло йо/° вилно. Скоро Уявилась і Ні- 
булЬ погано; ось вже кінчив ся місяць січень му не іїощастило. Карпови за дуже взлїзла в в руках товариші забрали свої мішочки і пі- на -3 плашами і обі всіли на автомобіль та пус- 

- Аиентіїнї, а безробітних, печінки його будучністе, а Остап, хрч зовсім шли „оволи до естанції." По дорозі вони ра- 1"'™СЬ дорогою 33 товаришами, оглядаючись
те® було’думати про зн- не журив ся тим, що Карпе, все таки чогось ДИЛись. куди удати ся звідти: чи їхати на по- "Г"М’ ЧИ хто нв бачив «•» 3 хати. -Ха*а. бу-

üaMT.! ®P0B‘L'.M.0B-.aB; .Єфі’ЄМ-_ПОбаЧИВШИ- луяк до Розаріо або Буенос Айрес, чи може '*уп«и будинками і не*.було
удати ся дальше на північ, до провінції Туку- - ояти ся, щоби Дон Патрик побачив
------------ --------------------------------- -- - їх. Здогонивши Остапа' і братів Кляра зуїш-'

Соняшний промінь ......... .....
Географія ........................................
Сьвята Інквізиція ......................
Фільософія агг>ки
Борба сьвітів ..........V...................
Історія України -Руси

М. Грушевського ..................
Князь і жебрак ..........................
Страшні тайни нонаст. мурів 
На стрічу сонцю золотому . 
Захар Беркут —- Франко л ..
Подорож до місяця .................
Укр. Граматика .......................

БЛУКАНИНА.
(Продовжене). м

а за ним

на на­
коли зійшло сонце 
Дія польська J5

на Диво природи ...................................
В неділю рано зїле копала 
Нація як правка ідея і Інтерни. 
Звідки
Чому женщини жадають по»-

Яся чоловік

*151
Нар Голод — про економію .• ••■*
Про походжене і розвиток мов Я
Серед вічних снїгів і ледів ........ •*

Нов. суспільність і церква ........ "
Про жіночу неволю ......................... у
Перекази старинного сьвіта
Попадя в зїльннцї
Робітничі пісні ТГТ 
Як люди
Відроджене України 
Як кров кружцть в нашім тілі .

і яка нам з неї користь ■■■■■■ 
Початий укр. соц. в Галичині .. 
Міжнародні революційні партії •• 

Боротьба о-сонце ............................

-г- сама пора жнив в 
" було повно. Що-ж 
му?!

ЧИСЛИТИ ... ■'

Карпови наскорости пересувались пбперед шо нїчо не вдіє замовк і собі і поліз в шатро__ ____ ____ __
очи картини тої нужди і довгих нудних днів, та почав тягнути на двір мокрі коци. Сонце „ан, де можна було"дістати рЕбоп“при Убаню . _____ г_
безробітя, можливо ще й без гроший на про- підійшло вже до гори і почало пригрівати. За цукрово, тростини. Про Тукуман вони знали Нила автомоб,ль ‘ попросила товаришів сісти 
житок, і він ще дужче чухрав свою голову, не- раз за шатром була огорожа і на ній розтяг- те що там було далеко горячійше як др неГо Сі не Дали себе просити і зараз таки 
мов хотів видусити із неї ті немилі думки. нув Єфрем мокрі накривала; Карно і Остап по-, р сій провінції, і не були певні чи того року ^«садовились на заді автомобьтя; Ніна з Кля- 

Єфрек знов не піддавав ся сему настроє- виносили прочі причандали і всі три посідали було п0Доі;татком тростини. Про БУенос Ай- р°ї° СИД!ЛИ на . "ередї. По дЬрозї до стації
че* рес вони знали також, що там не було гаразду, ° 1 сторони не переставали говорити.. Кляра

ще погіршує справу, як чоловік турбуєте ся за рез дощ вони занедбали привезти з естанції бо цїле лїт0 знаходилось там богато безробіт- ДЧвідавшись, щсГОстап з товаришами задуму-
богато, головно -Такими річами, яким він все -протяту; мали лише сухарі і n замлій. Але ШІХ. кінець кінців рішіми товариші, що так/али пеРебуватк через якийсь час в Буенос Ай-
одно не годен порадити. 1 сей раз він побачив в прикрій хвцлі і се було їдою і ані один з то- скоро як получать гроші вони всі три поі- рес’ об,цяла ,м побачитись там з ники.

' " .............. ... ................ Бони булиб радо їздили доївечера, як би не

Буквар з рахунками
Укр. ■

ви..' Він" все говорив свому братови, що воно на Дворі до сніданку. їстй не?було що, бо че-
глїйської мови ...Підручник

укр.гангл. і хнгх-укр-
Друкують ся: —Дар і

ши. що Карпе так дуже зажурив ся їхнім май- варикйв не цурав ся від сухарів. о дуть до Буенос Айрес, де розвідають про за- -------------- ™ „с
Сутнім безробітсм, звернув ся з докором до Від рана до вечера товариші простили гальне положене в цілім .краю і виберуть собі Iе’ Щ° побачили дн* з потягу, що поволи до-
нього-. — Ти чого нахмарив ся мов батька скошене перед дощем сіно. Оіідуючого дня певну дорогу. В кождім разі у них було до- -в вже хо «істочка. w
втратив?! Жаль, що дали від почати? Чоло- вони його зложили в купки і готовилйсь — • - ■
вік. що в часі, коли многі инші не могли заро* покидати естанцуо. Коли вони повязали
‘ •> -й • "• Л .......... .................

Зам
адресу:

ЦККАШ8КА КІГУНАХШ* 
616 Queen St. „W, Toronto. »^Дальше буде).гроший і вони могли, собі на те позволи-вже сить 
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